PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Airton Giacomini e Tiago Delwing Pedroso
PROPOSIÇÕES 03
 Bom Retiro do Sul, 26 de fevereiro de 2019.

INDICAÇÃO – 06/2019
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário,
mandem colocar Lixeiras nas proximidades das lojas, Solar, Bom Pé, Farmácia
Maxxi Econômica, Top Modas, Big Style, Lebes e atender as demais lojas das
proximidades, inclusive a Multi Esportes e as lojas do antigo Garajão da PP.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     As lojas supracitadas estão tendo dificuldades para o descarte de
embalagens, assim se faz necessário a instalação de lixeiras naquela parte da
alta da cidade.
                      Contando com apoio dos meus Pares para aprovação e do Poder
Público Municipal pra execução, antecipadamente agradecemos.

INDICAÇÃO – 07/2018
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário,
mandem realizar roçadas das laterais de todas as estradas do interior do
município, para isto contrate uma roçadeira hidráulica.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                       Nosso pleito visa criar as melhores condições de segurança nas
estradas, as quais na sua maioria estão invadidas pelo mato, criando situações
de risco para acidentes, aja vista a reduzida visibilidade e altura reduzida para
caminhões de carga alta.
                        Levando em conta a demanda existente, justifica plenamente a
contratação sugerida para a execução deste serviço.
                       Sem mais para o momento agradecemos a aprovação deste
pleito.

                                   Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home
http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiEzZibyNngAhU3F7kGHUvND_kQjRx6BAgBEAU&url=http://rangelequipamentos.com.br/rocadeira-hidraulica-articulada/&psig=AOvVaw1vqb-wjR8fs4vI8rIlVpyo&ust=1551276170953549

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home